INDICAÇÃO Nº. 0189/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06/NOVEMBRO/2017,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determine, através do setor competente a construção de uma
academia ao lado do tradicional campo de bocha que fica situado
nas proximidades do estádio municipal “Dr. Mário Marcondes dos Reis”.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de nossa
cidade que esperam ansiosos pela atenção da atual administração
com vistas ao atendimento a todas estas importantes e necessárias
reivindicações. Registre-se que os moradores daquele laborioso bairro
reclamam da situação que predomina no local e que, infelizmente, na
atual conjuntura não podem contar com este tipo de benfeitoria que,
certamente, contribuirá para a qualidade de vida de todos os
cidadãos regentenses, inclusive.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Novembro de 2017.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO